127DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVII Nº036  | FORTALEZA, 20 DE FEVEREIRO DE 2025

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE O ATO DA MESA DIRETORA
MATRÍCULA NOME CARGO SIMBOLOGIA ÓRGÃO

34913 WANIZIA MOREIRA DO CARMO ASS TEC IV AL006 DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
18995 WELLINGTON TABOSA DOS SANTOS ASS TEC II AL004 DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

*** *** ***
PORTARIA Nº029/2025 - O PRIMEIRO SECRETÁRIO DA MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, no
uso das atribuições legais que lhe confere o Art. 27, I da Resolução 751, de 14 de dezembro de 2022 (Regimento Interno), e tendo em vista o que consta
do Processo nº 00200133/2025, protocolado em 12 de fevereiro de 2025. RESOLVE AUTORIZAR a mudança de nome da servidora TANIA MARIA
PINHEIRO MORAES, matrícula nº 001525 em virtude de ter contraído núpcias, conforme constante na Certidão de Casamento registrada no livro nº B-105
de Registro de Casamentos as folhas 580, sob número de ordem 61190, do Cartório Jereissati, em 17 de julho de 2014, passando a usar o nome de (TANIA
MARIA PINHEIRO MORAES DE CARVALHO). GABINETE DA PRIMEIRA SECRETARIA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO
CEARA, aos 17 dias do mês de fevereiro do ano de 2025.

Deputado de Assis Diniz
PRIMEIRO SECRETÁRIO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ

*** *** ***
EDITAL DE DESISTÊNCIA Nº05/2025

A DIRETORA GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, no exercício das atribuições que lhe são conferidas, CONSIDE-
RANDO o resultado final do Concurso Público para provimento dos cargos de natureza efetiva, realizado pelo Assembleia Legislativa do Estado do Ceará,
nos termos do Edital nº 01-ALCE, de 16 de março de 2020, publicado no Diário Oficial do Estado em 17 de março de 2020, organizado pelo Centro Brasileiro
de Pesquisa em Avaliação e Seleção e de Promoção de Eventos (Cebraspe) e homologado pela Mesa Diretora em 02 de maio de 2022, conforme Edital n.°
13 - ALCE, publicado no Diário Oficial do Estado, de 06 de maio de 2022, RESOLVE tornar públicos o pedido de desistência definitiva do candidato
aprovado e classificado no referido concurso público, conforme listado no Anexo Único deste edital. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. DIRETORIA
GERAL DA ASSEMBLEIA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 11 dias do mês de fevereiro do ano de 2025.

Sávia Maria de Queiroz Magalhães
DIRETORA GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE DESISTÊNCIA Nº05/2025
INSCRIÇÃO CARGO NOME PEDIDO PROCESSO

10014181 Analista Legislativo – Área: Informática Virginia Farias de Sousa 11/02/2025 NP - 00200129/2025

*** *** ***
EDITAL DE DESISTÊNCIA Nº06/2025

A DIRETORA GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, no exercício das atribuições que lhe são conferidas, CONSIDE-
RANDO o resultado final do Concurso Público para provimento dos cargos de natureza efetiva, realizado pelo Assembleia Legislativa do Estado do Ceará,
nos termos do Edital nº 01-ALCE, de 16 de março de 2020, publicado no Diário Oficial do Estado em 17 de março de 2020, organizado pelo Centro Brasileiro
de Pesquisa em Avaliação e Seleção e de Promoção de Eventos (Cebraspe) e homologado pela Mesa Diretora em 02 de maio de 2022, conforme Edital n.°
13 - ALCE, publicado no Diário Oficial do Estado, de 06 de maio de 2022, RESOLVE tornar públicos o pedido de desistência definitiva do candidato
aprovado e classificado no referido concurso público, conforme listado no Anexo Único deste edital. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. DIRETORIA
GERAL DA ASSEMBLEIA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 11 dias do mês de fevereiro do ano de 2025.

Sávia Maria de Queiroz Magalhães
DIRETORA GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE DESISTÊNCIA Nº06/2025
INSCRIÇÃO CARGO NOME PEDIDO PROCESSO

10020288 Técnico Legislativo Sabrina Santana de Figueiredo 11/02/2025 NP - 00200127/2025

*** *** ***
EDITAL DE DESISTÊNCIA Nº07/2025

A DIRETORA GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, no exercício das atribuições que lhe são conferidas, CONSIDE-
RANDO o resultado final do Concurso Público para provimento dos cargos de natureza efetiva, realizado pelo Assembleia Legislativa do Estado do Ceará,
nos termos do Edital nº 01-ALCE, de 16 de março de 2020, publicado no Diário Oficial do Estado em 17 de março de 2020, organizado pelo Centro Brasileiro
de Pesquisa em Avaliação e Seleção e de Promoção de Eventos (Cebraspe) e homologado pela Mesa Diretora em 02 de maio de 2022, conforme Edital n.°
13 - ALCE, publicado no Diário Oficial do Estado, de 06 de maio de 2022, RESOLVE tornar públicos os pedidos de desistência definitiva da candidata
aprovada e classificada no referido concurso público, conforme listado no Anexo Único deste edital. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. DIRETORIA
GERAL DA ASSEMBLEIA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 11 dias do mês de fevereiro do ano de 2025.

Sávia Maria de Queiroz Magalhães
DIRETORA GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE DESISTÊNCIA Nº07/2025
INSCRIÇÃO CARGO NOME PEDIDO PROCESSO

10013470 Técnico Legislativo
Mirla Lima da Silva 11/02/2025 NP - 00200128/2025

10006453 Analista Legislativo – Área: Direito

*** *** ***
EDITAL DE DESISTÊNCIA Nº08/2025

A DIRETORA GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, no exercício das atribuições que lhe são conferidas, CONSIDE-
RANDO o resultado final do Concurso Público para provimento dos cargos de natureza efetiva, realizado pelo Assembleia Legislativa do Estado do Ceará,
nos termos do Edital nº 01-ALCE, de 16 de março de 2020, publicado no Diário Oficial do Estado em 17 de março de 2020, organizado pelo Centro Brasileiro
de Pesquisa em Avaliação e Seleção e de Promoção de Eventos (Cebraspe) e homologado pela Mesa Diretora em 02 de maio de 2022, conforme Edital n.°
13 - ALCE, publicado no Diário Oficial do Estado, de 06 de maio de 2022, RESOLVE tornar público o pedido de desistência definitiva da candidata
aprovada e classificada no referido concurso público, conforme listado no Anexo Único deste edital. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. DIRETORIA
GERAL DA ASSEMBLEIA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 11 dias do mês de fevereiro do ano de 2025.

Sávia Maria de Queiroz Magalhães
DIRETORA GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE DESISTÊNCIA Nº08/2025
INSCRIÇÃO CARGO NOME PEDIDO PROCESSO

10020017 Técnico Legislativo Elizabeth Neylla Fernandes da Silva 11/02/2025 NP - 00200132/2025